

S & S
COMERCIAL

CNPJ 29.048.310/0001-68
FONE/CELULAR: 9.9638-1413



MINUTA DA PROPOSTA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2020.01.22.07.PP.FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	CHOCOTEEN	1972	três reais e doze centavos	R\$ 3,12	seis mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.151,64
2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg	KG	REALEZA	5029	dois reais e vinte centavos	R\$ 2,20	onze mil e sessenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 11.063,80
3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg	KG	REALEZA	6867	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	dezessete mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 17.167,50
4	Arroz, parbolizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	REALEZA	7816	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	dezenove mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 19.540,00
5	CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.	UND	MAIS SABOR	244	quatro reais	R\$ 4,00	noventa e sete e seis reais	R\$ 976,00
6	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	REALEZA	4122	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 6,22	vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 25.638,84

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

80/10



S & S
 COMERCIAL
 CNPJ 29.048.310/0001-68
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	REALIZA	11645	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2,25	R\$ 26.201,25
8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 – ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.	UND	SOYA	1380	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4,38	R\$ 6.044,40
9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	SALMONETE	1052	sessenta e três centavos de real	R\$ 0,63	R\$ 662,76
TOTAL DO LOTE 01							
R\$ 113.447,19							

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g.	UND	ENJOY	710	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2,62	R\$ 1.860,20
2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UND	VIVA	13	quatro reais	R\$ 4,00	R\$ 52,00
3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	PCT	VITAMILHO	15	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4,40	R\$ 66,00
4	Farinha láctea – enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	MARATA	2177	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4,54	R\$ 9.883,58

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASILIA
 IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

Handwritten signature and date 20/07/20



S & S
 COMERCIAL
 CNPJ 29.048.310/0001-68
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413

5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 1278 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CANNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	REALEZA	1021	dois reais e três centavos	R\$ 2,03	dois mil e setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.072,63
6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	LOPES	441	quatro reais	R\$ 4,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 1.764,00
7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	BETANIA	37374	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2,80	cento e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 104.647,20
8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros	L	JAGUARIBE	37374	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3,57	cento e trinta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 133.425,18
9	LEITE EM PÓ, em embalagem aluminizada de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	PIONEIRO	26837	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	cem mil, seiscentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 100.638,75
10	Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	REALEZA	15	um real e setenta e três centavos	R\$ 1,73	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 25,95
11	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traços de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodo de potássio, vitaminas(ácido ascorbico, acetato de dl-alfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	MARATA	2207	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4,80	dez mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 10.593,60
TOTAL DO LOTE 04								R\$ 365.029,09

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASILIA
 IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

80/30
 [Handwritten signatures and initials]

S & S
COMERCIAL

CNPJ 29.048.310/0001-68
FONE/CELULAR: 9.9638-1413



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	RENOPAN	1562	dez reais	R\$ 15.620,00
2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	COELHO	10932	três reais e trinta centavos	R\$ 36.075,60
3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	COELHO	11332	três reais e vinte centavos	R\$ 36.262,40
4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND	PURO SABOR	451	quatro reais	R\$ 1.804,00
5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionando em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.	PCT	MARATA	3031	um real e quarenta centavos	R\$ 4.243,40

80/140

[Handwritten signatures and initials]

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASILIA
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

S & S

COMERCIAL

CNPJ 29.048.310/0001-68

FONE/CELULAR: 9.9638-1413



TOTAL DO LOTE 05

noventa e quatro mil e cinco reais e quarenta centavos	R\$	94.005,40
--	-----	-----------

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade.	BDJ	BEM BOM	2405	dez reais	R\$ 10,00 vinte e quatro mil e cinquenta reais	R\$ 24.050,00
2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas.	PCT	RENOPAN	549	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50 mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.921,50
3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	RENOPAN	2719	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70 dez mil e sessenta reais e trinta centavos	R\$ 10.050,30
6 TOTAL DO LOTE 07						R\$ 36.031,80	

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2344	três reais	R\$ 3,00 sete mil e trinta e dois reais	R\$ 7.032,00
2	Goiaba tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	IN NATURA	1752	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80 seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 6.657,60
3	Mamão, formosa, casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2261	dois reais	R\$ 2,00 quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 4.522,00

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

05/108



S & S
 COMERCIAL
 CNPJ 29.048.310/0001-68
 FONE/CELULAR: 9.9638-1413

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
4	Melancia, de 1ª qualidade, maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0.	KG	IN NATURA	6314	um real e setenta centavos	R\$ 1,70	dez mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 10.733,80
5	Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	5069	três reais e trinta centavos	R\$ 3,30	dezesesseis mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta centavos	R\$ 16.727,70
6	Polpa de Fruta, diversos sabores, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	POLPA PURA	9622	oito reais	R\$ 8,00	setenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais	R\$ 76.976,00
TOTAL DO LOTE 07							R\$ 122.649,10	

LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	Abóbora/Jerimum – tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2905	quatro reais	R\$ 4,00	onze mil, seiscentos e vinte reais	R\$ 11.620,00
2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	221	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	quatro mil, trezentos e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.309,50
3	Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2245	cinco reais	R\$ 5,00	onze mil, duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 11.225,00
4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	632	quatro reais	R\$ 4,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais	R\$ 2.528,00
5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	815	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4,70	três mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.830,50

80/90

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
 IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

S & S

COMERCIAL

CNPJ 29.048.310/0001-68

FONE/CELULAR: 9.9638-1413

6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	IN NATURA	1053	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.738,50
7	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, 1ª qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	3041	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.684,50
8	Cheiro verde, 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	IN NATURA	442	doze reais	R\$ 12,00	cinco mil, trezentos e quatro reais	R\$ 5.304,00
9	Chuchu - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	1530	cinco reais	R\$ 5,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 7.650,00
10	Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	642	cinco reais	R\$ 5,00	três mil, duzentos e dez reais	R\$ 3.210,00
11	Tomate, 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2247	cinco reais	R\$ 5,00	onze mil, duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 11.235,00
TOTAL DO LOTE 08								
COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE R\$:							oitocentos e dez mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	
							R\$	810.497,58



RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
 IGUATU-CE; CEP: 63.500-745

80/40

S & S
COMERCIAL
CNPJ 29.048.310/0001-68
FONE/CELULAR: 9.9638-1413

RAZÃO SOCIAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME.
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUAU-CE. CEP: 63.500-745.
CNPJ: 29.048.310/0001-68.
TELEFONE: (88) 9.9638-1413.
E-MAIL: sskomercial123@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.



ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.



DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM ENTREGA DO OBJETO À VISTA DE FATURA QUE DEVERÁ SER APRESENTADA PELA CONTRATADA, ATESTADA E VISADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE.



IGUAU-CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Francie de Carvalho Mendes

FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL/PROPRIETÁRIO - RG Nº 2006029273099 SSP-CE / CPF Nº 821.796.463-72
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ Nº 29.048.310/0001-68

RUA: ANTONIO MENDONÇA, 454; BAIRRO: VILA BRASÍLIA
IGUAU-CE; CEP: 63.500-745

80180